

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							DATA BASE:
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE	mai-14
<i>Chumbamento ou fixação dos equipamentos Physicus ou similar, inclusive parquinho infantil.</i>						UND	COMP. Nº4
MO	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL	A
10139	PEDREIRO	H	3,00	13,20	39,60		
10146	SERVENTE	H	3,00	9,69	29,07		
						68,67	
MA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL	B
20503	AREIA LAVADA MEDIA	M3	0,7392	46,67	34,50		
20508	CIMENTO CP III - 32	kg	2,316	0,37	0,86		
20517	BRITA 1	M3	0,4011	61,11	24,51		
						59,87	
EQ	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFIC.	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL	C
							0,00
DISCRIMINAÇÃO		TAXA	VALORES	OBS			
RESUMO	MÃO DE OBRA		68,67000				
	MATERIAIS		59,86661				
	EQUIPAMENTOS		0,00000				
	LEIS SOCIAIS (SOBRE MÃO DE OBRA)	120,0%	82,40400				
	SUBTOTAL		210,94061				
PREÇO UNITÁRIO			210,94061				